(1) Jodo Pedro Ribeiro, sébre o wuso da lingua latina
ou portuguesa nos documentos publicos, termina por afirmar:
«A vista de tudo isto (isto é, que antes e depois de D, Deniz
se usou a lingua vulgar), cheguei a conjecturar que ndo havendo
uma época certa, em que, geralmente, se introduzisse o uso da
lingua vulgar nos mesmos Documentos Publicos, nio era a uma
Lei, mas sim & ignorincia da Lingua Latina, e ao maior aprego,
que se principiou a dar & materna, que deviamos o uso déste
idioma nos Documentos Publicos.»

() Termina o erudito José Caldas o preficio ao Corpus
Codicum, em 1891: «S6 assim os ‘Municipios logrario saber a
sua linhagem; s6 assim também e finalmente, o povo portuguez
entrard, ao certo, no conhecimento da sua histéria—a lei social,
inorganica, que o tornou de serve. em wassalo, e que de wvassalo
© vai lentamente transformando em cidadao livre.»
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SLX X

Charta donationis dimidii quorundam praediorum prope mon-
tem Gondomar et rivulum de Campanhan. Descripsimus ex Livro
Petro Conimbricensis Sedis,

994
CARTA DONATIONIS

In dei nomine. ego froila prolix gundisaluo monneonis et
toda domna in domino deo eterna salutem amen, Magnum est
enim titulus donacionis in qua nemo potest ac eum (sic) largi-
tatis irrumpere neque foris locum proigere sed quicquid asto
animo et prona uoluntate libenter amplecti. et ideo placuit mihi
asto animo et propria mea uvoluntate ut facere tibi leoderigo et
uxori tue ermengru carta donacionis sicut et facio de hereditate
mea propria que babeo in uilla sumlani et baguini subtus alpe
mons gundemari discurrente ribulum canpaniana prope fluuio
dorio territorio portugal, ereditate dono uobis in ipsas uillas
superius nominatas hereditate quos fuit de nandulfo et uxori
sue gundisalba gundiuado et uxori sue senior hereditate fafila
et uxori sue susana hereditate de gundisendo et uxori sue eilo
quos incomunarunt ad abia mea domna sarracina medietate.
dono uobis ipsa medietate in ipsas uillas secundum illas domna
sarracina et nos de suo dado cum omnibus prestacionibus suis
quicquid in se obtinet. et accepimus de uos in offrecione ad
ista carta confirmandum uno copo de argenteo et XV solidos

© qui michi bene complacuit.

Ita ut de hodie die et tempore sit ipsa hereditate de juri
nostro abrasa et in wuestro jure uel dominio sit tradita atque
concessa, [Habeatis et omnis posteritas uestra juri quieto et
in perpetuum. Siquis sane quod fieri non credimus aliquis
homo uos proinde calumpniare uoluerit qui nos propter uestra
securitas deuendicare non potuerimus aut uos in uoce nostra
quomodo pariemus uobis ipso que in carta resonat duplato uel
quantum ad uos fuerit meliorata et uos perpetim habitura. Facta
carta donacionis VIII idus aprilis. Era deciens centena et terde-
cena IL.* Froila prolis gundisalua et toda in hanc carta donacionis
quod fieri manum mea -+